
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 722/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του τρόπου ανάθεσης, Β. Των όρων διακήρυξης και Γ. Της 
επιτροπής διαγωνισμού για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο με τίτλο: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΡIΖΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ» προϋπολογισμού 1.500.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures 
for Flood Protection”, FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019 ΣΑΕΠ-231/6. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4253/12-11-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης, Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 722: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 196848/9584 /12-11-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
6. Το γεγονός ότι το έργο είναι ενταγμένο στο επιχειρησιακό πρόγραμμα INTERREG V-A GREECE-
BULGARIA 2014-2020, με την υπ’ αριθμ. B3.5b.01/11-9-2017 Σύμβαση Επιδότησης (Subsidy Contact) της 
πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection”, FLOOD PROTECTION 
– 5b” και χρηματοδοτείται με ποσοστό 85% από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΣΑΕΠ 
231/6 με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019), για το ποσό των 1.500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 
7. Με τις εργασίες που προβλέπονται στην παρούσα μελέτη, θα βελτιωθούν και θα ενισχυθούν όλες  οι 
αντιπλημμυρικές υποδομές του ποταμού Άρδα στην περιοχή των Δημοτικών διαμερισμάτων Καστανεών 
και Ριζίων του Δήμου Ορεστιάδας. Οι πλημμύρες του Φεβρουαρίου του 2015 οι οποίες ήταν η συνέχεια 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΡ7ΛΒ-ΛΛ3



αυτών του Δεκεμβρίου του 2014 και οι οποίες ήταν από τις μεγαλύτερες και ισχυρότερες των τελευταίων 
ετών, υπέδειξαν τα τρωτά σημεία των υποδομών οδηγώντας στην εξαγωγή πολύ χρήσιμων 
συμπερασμάτων σχετικά με τις απαιτήσεις για την αντιπλημμυρική θωράκιση της περιοχής. Στην μελέτη 
περιλαμβάνονται εργασίες που αφορούν την συντήρηση και αποκατάσταση όλων των υφιστάμενων 
αντιπλημμυρικών έργων, όπως αναχώματα, συρματοκυβώτια, λιθορριπές, αναβαθμοί, θυροφράγματα, 
αντλιοστάσια  κ.λπ.. Επίσης περιλαμβάνονται  εργασίες ενίσχυσης πρανών και κοίτης για την άρση του 
φαινομένου της διάβρωσης της Ανατολικής όχθης του ποταμού Άρδα στην περιοχή των Καστανεών. Οι 
επεμβάσεις για τη διόρθωση των παραπάνω φθορών αποφασίστηκαν ανάλογα με το είδος και τη 
κατηγορία κάθε βλάβης ξεχωριστά, από το παρατηρούμενο μέγεθος – συχνότητα και σοβαρότητα της 
βλάβης και από το εκτιμώμενο κίνδυνο  με  σκοπό την προστασία των ανθρώπινων ζωών, των οικισμών 
και του ζωικού κεφαλαίου της περιοχής. Με την ολοκλήρωση του έργου  θα έχει αποκατασταθεί η 
λειτουργικότητα των αναχωμάτων  ώστε να ανταπεξέλθουν σε μελλοντικές επιβαρύνσεις μεγάλου υδάτινου  
φορτίου σε καταστάσεις πλημμύρας. Στοχευμένα οι παρεμβάσεις αφορούν σε  δράσεις δομικής ενίσχυσης 
των πρανών αναχωμάτων και μπαγγίνας , με επένδυση αυτών με λιθορριπές και συρματοκυβώτια, για την 
αποτροπή του κινδύνου καταστροφής τους, την άμβλυνση των φαινομένων διάβρωσης τόσο της όχθης 
όσο και του κυρίως αναχώματος σε περιόδους πλημμυράς σε επιλεγμένες θέσεις. Επίσης θα 
αποκατασταθεί η βατότητα του Ανατολικού αναχώματος  για την άμεση και ασφαλή πρόσβαση για την 
διενέργεια επίβλεψης και αυτοψίας στην περιοχή ενδιαφέροντος του ποταμού Άρδα, για τον 
αντιπλημμυρικό έλεγχό του. Τελικός στόχος είναι μέσω της επισκευής και ενίσχυσης των πρανών η 
αντιμετώπιση υψηλών ταχυτήτων, στερεοµεταφοράς και  δυσμενών γεωλογικών συνθηκών.  
8. Χρησιμοποιήθηκαν οι ομάδες εργασιών Υδραυλικών Έργων  σύμφωνα με την Αριθμ. ΔΝΣγ/οικ. 
38107/ΦΝ 466/2017 Καθορισμός «Ομάδων εργασιών» ανά κατηγορία έργων για τις δημόσιες συμβάσεις 
έργων του ν. 4412/2016. Συγκεκριμένα : 

1. Χωματουργικά, Αντιμετώπιση υδάτων, Αντιστηρίξεις, Έργα προστασίας κοίτης και πρανών, 
Σήμανση Ασφάλεια, Εργασίες οδοποιίας, Λοιπές προστατευτικές κατασκευές. 

2.Σκυροδέματα Ειδικές απαιτήσεις σκυροδέματος και εντοιχιζόμενα τεμάχια, Οικοδομικές εργασίες. 

3.Ηλεκρομηχανολογικές εργασίες, Επικοινωνιακά Συστήματα, Τηλεδιοίκηση, Φωτιστικές εργασίες. 

9. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που θα 
διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ για ύψος προϋπολογισμού 668.523,99€ και 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 541.024,71€. 
10. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β ́/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 
11. Το υπ. αριθμ Η-3187/08-05-2020 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου, με το οποίο ζητήθηκε από το ΤΕΕ 
ΘΡΑΚΗΣ και από την ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ορισμός εκπροσώπων για την 
στελέχωση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου. 
12. Το με αριθμ 889/27-05-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Περιφερειακού Τμήματος Θράκης, με το οποίο 
ορίστηκαν ο ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ως τακτικό μέλος και ο ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ως 
αναπληρωματικό μέλος στην επιτροπή του διαγωνισμού του έργου.  
13. Το με αριθμ 343/15-05-2020 έγγραφο της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ, με το οποίο 
ορίστηκαν με την απόφαση 39/2020 του Δ.Σ. της ΠΕΔ, ο ΕΛΜΑΖΟΥΔΗΣ ΛΟΓΑΡΙΝΟΣ, Δημοτικός 
Σύμβουλος Δήμου Ορεστιάδας, ως τακτικό μέλος και ο ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δημοτικός Σύμβουλος 
Δήμου Ορεστιάδας ως αναπληρωματικό μέλος στην επιτροπή του διαγωνισμού του έργου. 
14. Την από 20-07-2020 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-6736-eba-2020-07-20-09:00:00.000000 από την 
οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΡ7ΛΒ-ΛΛ3



ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΙΟΒΑΝΑΚΗΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ' 
βαθμίδα. 
 ΚΑΛΛΙΝΙΚΗ ΚΑΝΑΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
Β' βαθμίδα. 
 ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΠΟΥΝΑΡΛΗΣ, Λοιποί ΤΕ, ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, Γ' βαθμίδα. 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ, Λοιποί ΤΕ, ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ' βαθμίδα. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΑΡΟΥΣΙΔΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ΄ 
βαθμίδα. 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΝΤΑΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ΄ 
βαθμίδα. 
 ΖΗΝΟΒΙΑ ΟΔΑΤΖΙΔΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, Γ΄ βαθμίδα. 
 ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΙΟΥΤΙΟΥΝΤΖΗ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Β΄ βαθμίδα. 

Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΡIΖΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ» προϋπολογισμού 1.500.000,00€ με Φ.Π.Α. στα πλαίσια 
υλοποίησης της πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection”, 
FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019 ΣΑΕΠ-231/6: 

1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου 
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΡIΖΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ» 
προϋπολογισμού 1.500.000,00€ με Φ.Π.Α. στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Cross Border Planning 
and Infrastructure Measures for Flood Protection”, FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019 
ΣΑΕΠ-231/6 και με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες 
εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  
3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) ,με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-
6736-eba-2020-07-20-09:00:00.000000, τον ορισμό 889/27-05-2020 του ΤΕΕ Θράκης, και την απόφαση 
39/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΚΑΛΛΙΝΙΚΗ ΚΑΝΑΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
Β' βαθμίδα, ως πρόεδρος. 
 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΙΟΒΑΝΑΚΗΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ' 
βαθμίδα, ως τακτικό μέλος. 
 ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΠΟΥΝΑΡΛΗΣ, Λοιποί ΤΕ, ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, Γ' βαθμίδα, ως τακτικό 
μέλος. 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ, Λοιποί ΤΕ, ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ' βαθμίδα, ως τακτικό μέλος. 
 ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος. 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΡ7ΛΒ-ΛΛ3



 ΕΛΜΑΖΟΥΔΗΣ ΛΟΓΑΡΙΝΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Ορεστιάδας, ως τακτικό μέλος  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΙΟΥΤΙΟΥΝΤΖΗ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Β΄ βαθμίδα, ως αναπληρωματικό πρόεδρο.  
 ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΑΡΟΥΣΙΔΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ΄ 
βαθμίδα. 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΝΤΑΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ΄ 
βαθμίδα. 
 ΖΗΝΟΒΙΑ ΟΔΑΤΖΙΔΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, Γ΄ βαθμίδα. 

τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή 
κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό. 

 ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 
 ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Ορεστιάδας 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΡIΖΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ» προϋπολογισμού 1.500.000,00€ με Φ.Π.Α. στα πλαίσια 
υλοποίησης της πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection”, 
FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019 ΣΑΕΠ-231/6: 

1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΡIΖΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ» προϋπολογισμού 1.500.000,00€ 
με Φ.Π.Α. στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for 
Flood Protection”, FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019 ΣΑΕΠ-231/6 και με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016.  
3. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) ,με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-
6736-eba-2020-07-20-09:00:00.000000, τον ορισμό 889/27-05-2020 του ΤΕΕ Θράκης, και την απόφαση 
39/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ως εξής : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΚΑΛΛΙΝΙΚΗ ΚΑΝΑΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
Β' βαθμίδα, ως πρόεδρος. 
 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΙΟΒΑΝΑΚΗΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ' 
βαθμίδα, ως τακτικό μέλος. 
 ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΠΟΥΝΑΡΛΗΣ, Λοιποί ΤΕ, ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, Γ' βαθμίδα, ως τακτικό 
μέλος. 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΑΝΩΤΗΣ, Λοιποί ΤΕ, ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ' βαθμίδα, ως τακτικό μέλος. 
 ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος. 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΡ7ΛΒ-ΛΛ3



 ΕΛΜΑΖΟΥΔΗΣ ΛΟΓΑΡΙΝΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Ορεστιάδας, ως τακτικό μέλος  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΙΟΥΤΙΟΥΝΤΖΗ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Β΄ βαθμίδα, ως αναπληρωματικό πρόεδρο.  
 ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΑΡΟΥΣΙΔΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ΄ 
βαθμίδα. 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΝΤΑΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Γ΄ 
βαθμίδα. 
 ΖΗΝΟΒΙΑ ΟΔΑΤΖΙΔΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, Γ΄ βαθμίδα. 

τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή 
κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό. 

 ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 
 ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Ορεστιάδας 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  722/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΡ7ΛΒ-ΛΛ3


		2020-11-23T17:26:40+0200
	Athens




